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Inkomna frågor till gemensamt möte för 
nämndens råd med stadsdelsnämnden 2021-06-16 

Inkomna frågor till Nämnden inför möte 21-06-16:  

Fråga 1-9 från Avram Lazaridis vice ordförande i 

funktionshindersrådet  

 

Fråga 1. Stockholm en stad för alla. Alla brister bör åtgärdas. 

Trygghetsvandringar OCH tillgänglighetsvandringar behövs. 

Svar: Förvaltningen genomför årligen ett flertal trygghetsvandringar 

och tillgänglighetsvandringar. Under pandemin har arbetet med 

vandringarna organiserats på ett annat sätt. Inför 2022 förväntas 

allmänheten åter kunna delta i förvaltningens trygghetsvandringar. 

Tillgänglighetsvandringar organiseras av förvaltningen med närvaro 

av råden utifrån ett nytt arbetssätt från 2021 där råden i ett tidigt 

skede ska ges möjlighet att besiktiga och inkomma med synpunkter 

avseende tillgänglighet av nyprojektering och liknande i 

stadsdelsområdet. Vid identifiering av hinder eller otillgänglighet 

uppmanas rådens ledamöter att omedelbart anmäla detta via ”tyck 

till” appen där även foto kan bifogas. 

 

Fråga 2. Hur ser tillgängligheten i området information, vad kan man 

förbättra? 

Svar: Staden följer lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital 

offentlig service. 

Det finns ett kommunikationsprogram för Stockholms stad perioden 

2017-2022, vilket beslutats av kommunfullmäktige. Programmet 

gäller alla Stockholms stads nämnder och bolagsstyrelser och ska 

ligga till grund för hur stadens verksamheter planerar, genomför och 

utvecklar sin kommunikation. Utifrån programmet förbättras ständigt 

stadens kommunikation med medborgarna. 

 

Fråga 3. Önskemål träffa lokala politiker OCH ledningsgrupperna 

minst en gång om året presidium. 

Svar: Funktionshinderrådet träffar presidiet en gång per år och 

nämnden en gång per år enligt gällande instruktioner för 

funktionshinderråden lokalt, som fastslagits av kommunfullmäktige.  

För ökad dialog hänvisas rådets ledamöter att delta vid nämndens 

möten 1 gång per månad, inkomma med skrivelser till nämnden, 

alternativt medborgarförslag.  
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Inkomna frågor till gemensamt möte för 

nämndens råd med stadsdelsnämnden 

2021-06-16 

 

Om rådet önskar samverkan med förvaltningens tjänstemän 

välkomnas rådet att bjuda in dessa till sina möten. 

 

Fråga 4. Information om sommarjobb, ekonomin OCH verksamheter 

som berör personer med funktionsnedsättning, kultur idrott i.  

Svar: Efter sommaren kommer Malin Bernt, samordnare för 

fritidsfrågor för barn och unga med funktionsnedsättning, att besöka 

funktionshinderrådet för att bl.a informera hur sommarens aktiviteter 

för barn och ungdomar har genomförts.  

 

I år har 3 personer fått förtur beviljad till sommarjobb utifrån en 

funktionsnedsättning. De förs ingen övrig statistik på om personer 

som ansöker om sommarjobb har någon funktionsnedsättning. I de 

fall personen angett att det har någon funktionsnedsättning anpassas 

arbetsplatsen i det fall där det behövs. 

 

Fråga 5 Hur många blir beroende av försörjningsstöd? Hur många 

kommer ut från daglig verksamhet till anställningar? 

Svar: Det går inte att svara på hur många som blir beroende av 

försörjningsstöd. I april 2021 betalades försörjningsstöd ut till 1353 

hushåll. 

 

2021 har hittills en person som varit beviljad dagligverksamhet fått 

anställning på öppna arbetsmarknaden. På grund av covid-19 har 

färre personer varit på praktikplatser jämfört med tidigare år men vi 

hoppas att smittspridningen minskar och vi då i större utsträckning 

kan hitta praktikplatser som förhoppningsvis leder vidare till arbete 

eller lönebidragsanställning. 

 

Fråga 6 hur ofta töms nya papperskorgar som ger signal när de blir 

fulla? 

Svar: De papperskorgar som stadsdelen ansvarar för töms när de 

signalerar att de är fulla, och töms minst 1 gång i veckan. 

Trafikkontoret har liknande papperskorgar placerade i vår stadsdel 

De är solcellsdrivna och har en komprimator som trycker ihop 

soporna när det börjar bli till en viss nivå och de signalerar när de ska 

tömmas 

 

Frågan 7. Hur ser tryggheten i området ut? statistik. 

Svar: Senaste trygghetsmätningen genomförs vart tredje år och 

senaste mätningen genomfördes 2020.  

Trygghetsmätningen från 2020 visar att den upplevda tryggheten i 

stadsdelsområdet ökar.  Störst ökning noteras i Rinkeby. Insatser som 

det nya polishuset i Rinkeby samt insatser för att minska 

narkotikahandel i tunnelbanan i Rinkeby är möjliga förklaringar till 

tryggheten upplevs öka. 
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Inkomna frågor till gemensamt möte för 

nämndens råd med stadsdelsnämnden 

2021-06-16 

 

Ett flertal insatser har genomförts under året för att öka tryggheten i 

stadsdelsområdet: 

 En gemensam trygghetsstrategi med Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd är beslutad. 

 En lokal överenskommelse med Polismyndigheten 

implementerades. 

 En lokal handlingsplan utifrån strategin för att minska risken 

att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019–

2022 implementerades. 

 Den strategiska gruppen för brottsutsatta platser har slagits 

samman med Lokalt samråd Järva till en lokal 

samverkansgrupp för brottsutsatta platser. 

 En lokal handlingsplan mot våldsbejakande extremism 

implementerades med bland annat webbutbildning för 

medarbetare och samverkan med civilsamhället. 

 Trygghetssatsningen Trefas har fortsatt arbetet med sociala 

insatsgrupper och avhopp från kriminella nätverk i samverkan 

med polisen och kriminalvården. 

 Två socialsekreterare har placerats i polishuset i Rinkeby i 

syfte att skapa tät samverkan med polisen kring unga personer 

i riskzon för kriminalitet. 

 Platssamverkan har skett kring Kista busstorg i syfte att 

platsen ska bli tryggare och trivsammare, samt vid 

Basargången och Rinkeby skola. 

Fler personer har deltagit i sociala insatsgrupper för att lämna en 

kriminell livsstil. Ökningen bedöms bero på att verksamheten har 

blivit mer känd i området, det utvecklade samarbetet med 

lokalpolisen samt verksamheten Trefas som koordineras från 

stadsledningskontoret. 

 

Fråga 8. Hur många nämndmål finns i verksamheten? 

Svar: I verksamhetsplanen för 2021 finns 15 nämndmål.  

De flesta enhetsmål för enheterna inom verksamhetsområdet 

funktionsnedsättning utgår ifrån nämndmålet 1.4 Invånare i behov av 

stöd får insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och 

rättssäkerhet. 

 

Fråga 9 har sdn tillgängligheten guide?  

Svar: Staden har en tillgänglighetsguide som stadsdelen följer. 

Staden presenterar tillgängligheten i stadens lokaler med hjälp av 9 

ikoner. Saknas ikonerna på verksamhetens sida på Stockholms stads 

hemsida, start.stockholm.se, innebär det att tillgängligheten inte kan 

garanteras. Uppgifterna baseras på en självskattning av 

verksamheten.  

 

Fråga 10. Från Mats Hellberg vice ordförande pensionärsrådet 
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10. Hemtjänstföretag 

Hur ser nämnden på att antal företag i hemtjänsten och vad anser 

nämnden om lämpligheten att fortsätta att använda LOV? 

 

Bakgrund 

Mitt intryck är att kvaliteten på hemtjänsten varierar på låg nivå. 

Flera kommuner slopar fri etablering för privata företag och väljer 

istället att upphandla ett visst antal aktörer. Man använder lagen 

om offentlig upphandling (LOU) i stället för lagen om valfrihet 

(LOV). Det ska ge mer stabilitet och kontroll.  Jag gick in på webben 

och läste listan med företag att välja på i Rinkeby-Kista. Det är 

närmast omöjligt för den enskilde att kunna göra en bedömning. Det 

måste vara mycket svårt för stadsdelsförvaltningen att följa upp och 

kontrollera kvalitén på så många enskilda aktörer. Exempel på 

kommuner som använder LOU är Linköping, Södertälje, Botkyrka 

och Värmdö. Kommunerna anser att hantering och kontroll av företag 

enligt LOV kräver mycket resurser. I Södertälje har man även 

drabbats av bedrägerier. I Botkyrka har införandet av LOU inneburit 

att de som beviljas hemtjänst får möjlighet att välja mellan fyra 

företag och den kommunala hemtjänsten. Det blir lättare att välja och 

kommunen får reell möjlighet att följa upp. 

 

Vid rådets möte i maj hölls en presentation om frågan av tjänstemän 

ifrån Äldreförvaltningen gällande hur systemet fungerar idag. 

 

Svar: Nämndens ordförande svarar att moderaternas generella 

inställning i frågan är att valfrihet är viktigt och kommer att kvarstå. 

Antalet utförare och reglemente gällande hanteringen av 

genomförandet av modellen ligger inte inom nämndens 

ansvarsområde. 

 

Nämndens vice ordförande svarar att nuvarande modell med valfrihet 

är här för att stanna men det är viktigt att staden har rutiner och 

metoder för uppföljning och kravställande av de verksamheter som 

går in i LOV. 

 


